



AZTECA

\$2.59

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$2.84 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3,008,554	3,024,538	6,119,145	2,782,914	2,822,699
Inversiones a corto plazo	761,349	755,529	804,720	924,677	863,173
Clientes (Neto)	8,199,930	7,410,724	6,201,031	6,345,437	7,849,576
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	2,188,698	4,887,822	1,869,140	3,121,261	2,170,159
Inventarios	2,293,051	2,809,033	3,150,974	3,027,415	3,515,930
Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	16,451,582	18,887,646	18,145,010	16,201,704	17,221,537
ACTIVO NO CIRCULANTE	21,312,221	16,896,718	16,754,272	15,201,538	14,361,809
Inversiones	338,500	348,461	312,189	398,348	331,741
Propiedades, planta y equipo (neto)	4,007,001	3,856,229	3,805,507	3,754,986	3,719,995
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	57,979	45,103	84,096	146,073	58,171
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	10,528,248	6,928,313	6,934,596	5,694,902	5,688,567
ACTIVO TOTAL	37,763,803	35,784,364	34,899,282	31,403,242	31,583,346
PASIVO CIRCULANTE	14,233,765	17,515,252	14,855,720	12,287,595	13,231,498
Proveedores	816,016	425,980	596,510	762,582	549,693
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	-	4,636,975	2,967,619	-	-
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	14,233,765	12,878,277	11,888,101	12,287,595	13,231,498
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	15,845,776	10,597,126	13,032,712	13,398,893	12,741,989
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	15,441,872	10,415,584	12,400,507	12,723,203	12,245,149
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	31,918,910	29,899,047	29,605,782	27,137,970	27,478,705
CAPITAL CONTABLE	5,844,893	5,885,317	5,293,500	4,265,272	4,104,641
Capital Contable de la Participación Controladora	5,826,573	5,871,436	5,288,938	4,257,367	4,096,996
Capital Contable de la Participación no Controladora	18,320	13,881	4,562	7,905	7,645
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	3,065,230	3,725,789	3,459,482	4,004,860	3,427,400
Costo de Ventas	2,366,065	2,423,327	2,389,623	2,251,114	2,770,973
Utilidad (Pérdida) Bruta	699,165	1,302,462	1,069,859	1,753,746	656,427
Gastos Generales	354,575	351,718	437,833	526,118	325,495
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	81,830	648,885	54,205	508,060	67,098
Utilidad (Pérdida) de Operación	262,760	301,859	577,821	719,568	263,834
Ingresos (gastos) Financieros Neto	580,584	39,987	662,177	1,005,629	216,222
Ingresos Financieros	962,545	373,178	37,412	19,668	614,802
Intereses ganados	31,241	21,592	37,412	19,668	34,085
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	931,304	351,586	-	-	580,717
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	381,961	333,191	699,589	1,025,297	398,580
Intereses pagados	377,861	317,425	369,819	357,106	333,671
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	-	-	9,994	478,936	-
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	791,358	303,445	120,628	330,514	434,608
Impuestos a la utilidad	281,384	249,886	187,121	195,403	261,264
Utilidad (pérdida) neta	397,958	53,559	307,749	1,315,218	173,344
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	-	6,249	4,439	672	3,343
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	404,207	57,998	307,077	1,318,561	173,604
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	453,662	506,997	780,986	907,799	454,048
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	12,973,427	14,335,945	14,547,282	13,829,397	14,191,567
Utilidad (Pérdida) de Operación	2,877,779	2,259,210	2,220,703	2,630,574	3,073,718
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	2,198,787	1,618,833	26,053	1,163,433	1,394,036
EBITDA	3,595,004	3,064,318	3,053,792	3,392,248	3,834,704
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	1,358,409	897,889	923,809	1,166,156	1,675,766